
Id: C25AE82D-B197-4FFC-A991-1162DB00B421. Podpisany 
 

 

UCHWAŁA NR XIII/96/25 

RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY 

z dnia 3 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz  art.9 ust.2 i art. 13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 31 stycznia 2025 roku w sprawie  aktualizacji  prawa 

miejscowego w zakresie funkcjonowania pomnika przyrody znajdującego się na terenie miasta 

Chełmży w celu dostosowania prawa miejscowego do aktualnych przepisów wynikających 

z ustawy o ochronie przyrody oraz opracowania raportu stanu, zauważonych potrzeb w zakresie 

ochrony pomnika przyrody lub pomników przyrody i corocznego przedstawienia go Radzie 

Miejskiej z uwzględnieniem stanu zdrowotnego, kompletności oznakowania, porządku wokół 

pomników przyrody, postanawia się rozpatrzyć ją  pozytywnie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Chełmży do poinformowania 

wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Zobowiązuje się  Burmistrza Miasta do przygotowania projektu uchwały w sprawie 

pomników przyrody do dnia 30 września 2025 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodnicząca 

Rady Miejskiej Chełmży 

 

 

Anna Rzymkowska 



Id: C25AE82D-B197-4FFC-A991-1162DB00B421. Podpisany 
 

 

 

Uzasadnienie 

do uchwały nr XIII/96/25 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 3 kwietnia 2025 r. w sprawie 

rozpatrzenia petycji. 

W dniu 31 stycznia 2025 roku do Rady Miejskiej wpłynęła petycja w sprawie aktualizacji  

prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania pomnika przyrody znajdującego się na terenie 

miasta Chełmży w celu dostosowania prawa miejscowego do aktualnych przepisów 

wynikających z ustawy o ochronie przyrody oraz opracowania raportu stanu, zauważonych 

potrzeb w zakresie ochrony pomnika przyrody lub pomników przyrody i corocznego  

przedstawienia go Radzie Miejskiej z uwzględnieniem stanu zdrowotnego, kompletności 

oznakowania, porządku wokół pomników przyrody. 

Zgodnie z art.9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz.870) 

petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana 

przez ten organ.  Mając na względzie powyższe Rada Miejska Chełmży przystąpiła do 

rozpoznania petycji. Art. 18b ust. 1  ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940)  stanowi, że rada gminy rozpatruje petycje 

składane przez obywateli i w tym celu powołuje, komisję skarg, wniosków i petycji. Dlatego też 

przed skierowaniem sprawy pod obrady Rady postępowanie wyjaśniające przeprowadziła 

komisja skarg, wniosków i petycji.  Po wnikliwym rozpatrzeniu petycji  i zbadaniu wszelkich 

faktów związanych ze sprawą komisja skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej Chełmży  

uznała ją w całości za zasadną. 

Rada Miejska Chełmży, w związku ze zmianą przepisów  wprowadzonych ustawą z dnia  

23 stycznia 2009 roku o zmianie  niektórych ustaw w związku ze zmianami  w organizacji 

i podziale zadań administracji publicznej w województwie  (Dz. U. nr 92, poz. 753 z póź.zm.), 

przejęła dotychczasowe kompetencje administracji rządowej, tj. wojewody, w zakresie 

ustanawiania pomników  przyrody na terenie miasta. Stosownie do przepisów przejściowych 

tejże ustawy dotychczasowe przepisy wykonawcze zachowują moc do czasu wydania nowych 

przepisów wykonawczych. 

Wobec powyższego, po rozpatrzeniu treści petycji wniesionej do organu stanowiącego gminy, 

uznaje się przedmiotowa petycję za uzasadnioną i zobowiązuje się Burmistrza Miasta do 

przedstawienia w terminie do 30 września br. projektu uchwały w sprawie pomnika przyrody 

wraz z  procedurą informowania Rady Miejskiej o stanie pomnika przyrody, określającą  

częstotliwość jak i zakres informacji jaka miałaby być przedkładana Radzie Miejskiej. 

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Miejska  podtrzymuje stanowisko komisji skarg, wniosków 

i petycji, uznaje  petycję za zasadną i uważa, że podjęcie przedmiotowej uchwały jest 

uzasadnione. 


